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Torneio Regional - Torneio Regional Fundo - Infantis
Pacos de Ferreira, 3. - 5.12.2010

Event 12 Boys, 400m Freestyle Infantis
04-12-2010 - 10:50 Results
Recordes Nacionais 25m Open 3:45.58 Fabio Manuel, PEREIRA FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Santarém 04-04-2003
Recordes Nacionais 25m Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Reboleira 05-06-2004

Infantil A Masc Inf A: 5:17.00  /  Infantil B Masc Inf B: 5:30.00
Points: FINA 2010

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Infantis B

1. Diogo Rodrigues, LEITAO M 112233 98 Assoc. Desportiva de Fafe 5:00.51 354
50m: 34.08 34.08 150m: 1:48.44 37.46 250m: 3:05.61 38.97 350m: 4:22.39 38.19

100m: 1:10.98 36.90 200m: 2:26.64 38.20 300m: 3:44.20 38.59 400m: 5:00.51 38.12

2. Joao Alberto, GONDAR M 111545 98 Clube Fluvial Vilacondense 5:00.96 353
50m: 33.99 33.99 150m: 1:49.52 38.08 250m: 3:08.07 39.15 350m: 4:24.77 38.65

100m: 1:11.44 37.45 200m: 2:28.92 39.40 300m: 3:46.12 38.05 400m: 5:00.96 36.19

3. Goncalo Miguel, NOGUEIRA M 104471 98 Porto/Dolce Vita 5:01.48 351
50m: 34.61 34.61 150m: 1:51.15 38.48 250m: 3:09.09 39.43 350m: 4:25.78 38.01

100m: 1:12.67 38.06 200m: 2:29.66 38.51 300m: 3:47.77 38.68 400m: 5:01.48 35.70

4. Pedro Goncalves, NETO M 102038 98 Porto/Dolce Vita 5:01.49 351
50m: 34.21 34.21 150m: 1:51.59 38.81 250m: 3:09.31 39.31 350m: 4:25.07 37.96

100m: 1:12.78 38.57 200m: 2:30.00 38.41 300m: 3:47.11 37.80 400m: 5:01.49 36.42

5. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Felgueiras 5:05.68 337
50m: 34.48 34.48 150m: 1:52.95 39.59 250m: 3:10.78 39.04 350m: 4:29.01 39.28

100m: 1:13.36 38.88 200m: 2:31.74 38.79 300m: 3:49.73 38.95 400m: 5:05.68 36.67

6. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Gespacos 5:10.73 321
50m: 33.84 33.84 150m: 1:53.76 40.86 250m: 3:14.02 40.04 350m: 4:33.50 39.25

100m: 1:12.90 39.06 200m: 2:33.98 40.22 300m: 3:54.25 40.23 400m: 5:10.73 37.23

7. Joao Santos, MENDES M 111648 98 Leixoes Sport Clube 5:17.91 299
50m: 34.92 34.92 150m: 1:54.59 40.76 250m: 3:16.07 40.93 350m: 4:38.86 41.57

100m: 1:13.83 38.91 200m: 2:35.14 40.55 300m: 3:57.29 41.22 400m: 5:17.91 39.05

8. Luis Carlos, FONSECA M 111772 98 Assoc. Desportiva de Fafe 5:18.97 296
50m: 35.41 35.41 150m: 1:56.34 41.31 250m: 3:18.13 41.04 350m: 4:39.96 40.66

100m: 1:15.03 39.62 200m: 2:37.09 40.75 300m: 3:59.30 41.17 400m: 5:18.97 39.01

9. Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicao 5:19.75 294
50m: 35.64 35.64 150m: 1:57.41 41.37 250m: 3:21.51 42.11 350m: 4:43.13 40.25

100m: 1:16.04 40.40 200m: 2:39.40 41.99 300m: 4:02.88 41.37 400m: 5:19.75 36.62

10. Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Valongo 5:22.52 287
50m: 37.08 37.08 150m: 1:58.73 41.19 250m: 3:21.52 41.34 350m: 4:43.01 40.62

100m: 1:17.54 40.46 200m: 2:40.18 41.45 300m: 4:02.39 40.87 400m: 5:22.52 39.51

11. Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 98 Porto/Dolce Vita 5:28.00 272
50m: 37.05 37.05 150m: 1:59.04 41.28 250m: 3:22.68 41.93 350m: 4:47.12 42.29

100m: 1:17.76 40.71 200m: 2:40.75 41.71 300m: 4:04.83 42.15 400m: 5:28.00 40.88

12. Nuno Filipe, PEREIRA M 104730 98 CNMaia 5:28.66 271
50m: 35.47 35.47 150m: 1:57.30 42.11 250m: 3:21.66 42.33 350m: 4:47.39 43.40

100m: 1:15.19 39.72 200m: 2:39.33 42.03 300m: 4:03.99 42.33 400m: 5:28.66 41.27

13. Nuno Alexandre, RIBEIRO M 112602 98 Vitoria Sport Clube 5:30.76 266
FTL

50m: 36.77 36.77 150m: 2:00.40 42.40 250m: 3:25.75 42.94 350m: 4:50.85 42.19
100m: 1:18.00 41.23 200m: 2:42.81 42.41 300m: 4:08.66 42.91 400m: 5:30.76 39.91

14. Leonardo Bom, PINTO M 120168 98 Leixoes Sport Clube 5:31.05 265
FTL

50m: 38.60 38.60 150m: 2:04.10 42.44 250m: 3:29.46 43.64 350m: 4:51.66 40.89
100m: 1:21.66 43.06 200m: 2:45.82 41.72 300m: 4:10.77 41.31 400m: 5:31.05 39.39

15. Francisco Miguel, LEMOS M 108360 98 Porto/Dolce Vita 5:31.50 264
FTL

50m: 37.70 37.70 200m: 2:43.92 1:25.03 350m: 4:50.35 42.21
100m: 1:18.89 41.19 300m: 4:08.14 1:24.22 400m: 5:31.50 41.15

16. Ricardo Miguel, MOREIRA M 118060 98 Valongo 5:40.45 244
FTL

50m: 38.99 38.99 150m: 2:04.51 43.14 250m: 3:30.97 43.40 350m: 4:58.52 43.72
100m: 1:21.37 42.38 200m: 2:47.57 43.06 300m: 4:14.80 43.83 400m: 5:40.45 41.93

17. Joao Ribeiro, MIRANDA M 111505 98 Felgueiras 5:41.74 241
FTL

50m: 37.03 37.03 150m: 2:04.16 43.97 250m: 3:31.88 43.73 350m: 4:59.94 43.97
100m: 1:20.19 43.16 200m: 2:48.15 43.99 300m: 4:15.97 44.09 400m: 5:41.74 41.80

18. Hugo Rafael, AZEVEDO M 118912 98 CNMaia 5:43.57 237
FTL

50m: 38.27 38.27 150m: 2:03.72 43.46 250m: 3:32.91 44.99 350m: 5:00.17 43.42

100m: 1:20.26 41.99 200m: 2:47.92 44.20 300m: 4:16.75 43.84 400m: 5:43.57 43.40

19. Diogo Ferreira, NEVES M 108221 98 Valongo 5:56.27 213
FTL

50m: 39.98 39.98 150m: 2:09.56 45.27 250m: 3:41.12 45.51 350m: 5:12.30 44.66
100m: 1:24.29 44.31 200m: 2:55.61 46.05 300m: 4:27.64 46.52 400m: 5:56.27 43.97

20. Pedro Miguel, FERREIRA M 111709 98 Lousada 5:57.26 211
FTL

50m: 33.74 33.74 150m: 2:03.99 47.58 250m: 3:38.34 47.10 350m: 5:11.45 46.46
100m: 1:16.41 42.67 200m: 2:51.24 47.25 300m: 4:24.99 46.65 400m: 5:57.26 45.81

21. Joao Paulo, PACHECO M 121342 98 Penafiel 6:08.17 193
FTL

50m: 40.06 40.06 150m: 2:12.72 47.74 250m: 3:47.60 48.54 350m: 5:22.45 45.83
100m: 1:24.98 44.92 200m: 2:59.06 46.34 300m: 4:36.62 49.02 400m: 6:08.17 45.72
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Torneio Regional - Torneio Regional Fundo - Infantis
Pacos de Ferreira, 3. - 5.12.2010

Event 12, Boys, 400m Freestyle, Infantis B

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

22. Nuno Fernando, SILVA M 117935 98 Penafiel 7:05.28 125
FTL

50m: 43.94 43.94 150m: 2:32.17 54.75 250m: 4:24.48 56.91 350m: 6:14.76 53.50
100m: 1:37.42 53.48 200m: 3:27.57 55.40 300m: 5:21.26 56.78 400m: 7:05.28 50.52

Infantis A

1. Tiago Ribeiro, COSTA M 104534 97 Famalicao 4:37.58 450
50m: 31.26 31.26 150m: 1:40.25 35.22 250m: 2:51.82 35.92 350m: 4:03.53 35.53

100m: 1:05.03 33.77 200m: 2:15.90 35.65 300m: 3:28.00 36.18 400m: 4:37.58 34.05

2. Joao Miguel, FERREIRA M 103044 97 Felgueiras 4:39.82 439
50m: 30.37 30.37 150m: 1:39.64 35.28 250m: 2:52.83 36.59 350m: 4:05.85 36.55

100m: 1:04.36 33.99 200m: 2:16.24 36.60 300m: 3:29.30 36.47 400m: 4:39.82 33.97

3. Jorge Miguel, NUNES M 102008 97 Porto/Dolce Vita 4:39.86 439
50m: 30.60 30.60 150m: 1:41.00 35.94 250m: 2:53.08 35.98 350m: 4:04.97 35.83

100m: 1:05.06 34.46 200m: 2:17.10 36.10 300m: 3:29.14 36.06 400m: 4:39.86 34.89

4. Vitor Joao, PEREIRA M 102545 97 Leixoes Sport Clube 4:40.90 434
50m: 30.60 30.60 150m: 1:40.27 35.59 250m: 2:52.92 36.13 350m: 4:06.60 36.44

100m: 1:04.68 34.08 200m: 2:16.79 36.52 300m: 3:30.16 37.24 400m: 4:40.90 34.30

5. Joao Miguel, ASCENCAO M 107710 97 Porto/Dolce Vita 4:48.97 399
50m: 31.16 31.16 150m: 1:43.22 36.99 250m: 2:58.21 37.57 350m: 4:13.41 37.61

100m: 1:06.23 35.07 200m: 2:20.64 37.42 300m: 3:35.80 37.59 400m: 4:48.97 35.56

6. Joao Afonso, PICAO M 102842 97 Leixoes Sport Clube 4:54.46 377
50m: 33.06 33.06 150m: 1:45.86 37.27 250m: 3:01.59 37.89 350m: 4:17.68 38.20

100m: 1:08.59 35.53 200m: 2:23.70 37.84 300m: 3:39.48 37.89 400m: 4:54.46 36.78

7. Paulo Filipe, MIRANDA M 110626 97 Assoc. Desportiva de Fafe 4:54.81 375
50m: 33.40 33.40 150m: 1:47.17 37.09 250m: 3:02.32 37.76 350m: 4:19.00 38.92

100m: 1:10.08 36.68 200m: 2:24.56 37.39 300m: 3:40.08 37.76 400m: 4:54.81 35.81

8. Joao Luis, TRAVANCA M 104716 97 Porto/Dolce Vita 4:54.84 375
50m: 32.21 32.21 150m: 1:46.30 37.73 250m: 3:02.20 38.26 350m: 4:20.15 39.01

100m: 1:08.57 36.36 200m: 2:23.94 37.64 300m: 3:41.14 38.94 400m: 4:54.84 34.69

9. Artur Miguel, MARQUES M 102930 97 Leixoes Sport Clube 4:55.23 374
50m: 33.56 33.56 150m: 1:48.52 37.73 250m: 3:04.28 37.85 350m: 4:20.41 38.13

100m: 1:10.79 37.23 200m: 2:26.43 37.91 300m: 3:42.28 38.00 400m: 4:55.23 34.82

10. Jorge Filipe, MATOS M 104725 97 Gespacos 4:55.56 373
50m: 32.67 32.67 150m: 1:47.50 38.52 250m: 3:04.07 37.58 350m: 4:20.68 38.31

100m: 1:08.98 36.31 200m: 2:26.49 38.99 300m: 3:42.37 38.30 400m: 4:55.56 34.88

11. Bernardo Francisco, PEDROSO M 105206 97 Valongo 4:56.79 368
50m: 33.50 33.50 150m: 1:47.73 37.20 250m: 3:03.51 37.92 350m: 4:20.13 38.25

100m: 1:10.53 37.03 200m: 2:25.59 37.86 300m: 3:41.88 38.37 400m: 4:56.79 36.66

12. Ricardo David, SILVA M 103049 97 Felgueiras 4:57.35 366
50m: 32.36 32.36 150m: 1:47.22 38.32 250m: 3:03.75 38.09 350m: 4:20.56 38.34

100m: 1:08.90 36.54 200m: 2:25.66 38.44 300m: 3:42.22 38.47 400m: 4:57.35 36.79

13. David Andre, ALMEIDA M 20340 97 Ginasio Santo Tirso 5:02.79 346
50m: 34.26 34.26 150m: 1:50.65 38.86 250m: 3:08.01 38.34 350m: 4:26.26 39.64

100m: 1:11.79 37.53 200m: 2:29.67 39.02 300m: 3:46.62 38.61 400m: 5:02.79 36.53

14. Pedro Ferreira, LOPES M 107949 97 Ginasio Santo Tirso 5:04.78 340
50m: 33.14 33.14 150m: 1:48.17 38.19 250m: 3:06.21 39.49 350m: 4:25.70 40.05

100m: 1:09.98 36.84 200m: 2:26.72 38.55 300m: 3:45.65 39.44 400m: 5:04.78 39.08

15. Joao Paulo, SILVA M 104712 97 Paredes/Rota dos Moveis 5:08.10 329
50m: 33.78 33.78 150m: 1:50.49 39.36 250m: 3:09.51 39.58 350m: 4:30.04 40.74

100m: 1:11.13 37.35 200m: 2:29.93 39.44 300m: 3:49.30 39.79 400m: 5:08.10 38.06

16. Joao Miguel, TORRADO M 104488 97 Porto/Dolce Vita 5:10.32 322
50m: 34.33 34.33 150m: 1:51.43 39.20 250m: 3:11.96 40.25 350m: 4:31.75 39.80

100m: 1:12.23 37.90 200m: 2:31.71 40.28 300m: 3:51.95 39.99 400m: 5:10.32 38.57

17. Filipe Manuel, FERREIRA M 106797 97 Porto/Dolce Vita 5:11.08 319
50m: 34.39 34.39 150m: 1:54.23 40.30 250m: 3:14.04 39.92 350m: 4:33.66 39.90

100m: 1:13.93 39.54 200m: 2:34.12 39.89 300m: 3:53.76 39.72 400m: 5:11.08 37.42

18. Rui Americo, RAMOS M 104490 97 Porto/Dolce Vita 5:11.39 319
50m: 36.00 36.00 150m: 1:53.69 39.24 250m: 3:13.08 39.61 350m: 4:32.78 39.64

100m: 1:14.45 38.45 200m: 2:33.47 39.78 300m: 3:53.14 40.06 400m: 5:11.39 38.61

19. Tiago Daniel, FERNANDES M 104949 97 CNMaia 5:11.55 318
50m: 33.94 33.94 150m: 1:53.07 40.29 250m: 3:12.69 39.20 350m: 4:33.11 39.51

100m: 1:12.78 38.84 200m: 2:33.49 40.42 300m: 3:53.60 40.91 400m: 5:11.55 38.44

20. Francisco Tuna, ANDRADE M 102318 97 Leixoes Sport Clube 5:13.64 312
50m: 35.15 35.15 150m: 1:54.46 40.28 250m: 3:14.50 40.02 350m: 4:35.05 39.70

100m: 1:14.18 39.03 200m: 2:34.48 40.02 300m: 3:55.35 40.85 400m: 5:13.64 38.59

21. Jose Pedro, BARBOSA M 107948 97 Ginasio Santo Tirso 5:17.04 302
FTL

50m: 33.88 33.88 150m: 1:53.14 40.09 250m: 3:13.99 40.56 350m: 4:36.35 41.42
100m: 1:13.05 39.17 200m: 2:33.43 40.29 300m: 3:54.93 40.94 400m: 5:17.04 40.69

22. Victor Monteiro, CUNHA M 110625 97 Assoc. Desportiva de Fafe 5:18.72 297
FTL

50m: 33.71 33.71 150m: 1:53.72 40.82 250m: 3:16.36 41.31 350m: 4:39.69 41.91
100m: 1:12.90 39.19 200m: 2:35.05 41.33 300m: 3:57.78 41.42 400m: 5:18.72 39.03

23. Luan Fermino, PIRES M 117332 97 Assoc. Desportiva de Fafe 5:36.06 253
FTL

50m: 36.60 36.60 150m: 1:59.74 41.98 250m: 3:26.31 44.20 350m: 4:53.95 43.53
100m: 1:17.76 41.16 200m: 2:42.11 42.37 300m: 4:10.42 44.11 400m: 5:36.06 42.11


